
 

 

 

 

Seite 1 von 2 

 

BRITA SE 

Heinz-Hankammer-Str. 1 

65232 Taunusstein 

Tel.: +49 (0) 6128-746-0 

Fax: +49 (0) 6128-746-601 

www.brita.net 

 

 

Konformitätserklärung 

über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 
Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
 
Hiermit bestätigen wir, dass das Produkt 
 

• CO2 Zylinder (2kg + 6kg) für Wasserspender 
 
hergestellt aus folgenden Materialien: 
 

Produktteile mit Trinkwasserkontakt Material 

Zylinder (2kg + 6kg) Aluminiumlegierung 

Ventil Messing, Bronze, PEEK, POM, 

PTFE, Gummi, Silikonöl, Edelstahl, 

Stahl 

Druckminderer ABS, Messing, Bronze, POM, 

Gummi, Silikon, Edelstahl 

Käfig ABS 

Füllung Kohlendioxid  

(E290 / EG: 204-696-9) 

 
die gesetzlichen Bestimmungen  der Europäischen Verordnung (EG) 1935/2004 (inkl. Art. 
3,11(5), 15 und 17) und der Europäischen Verordnung (EU) 10/2011 über Kunststoffe, 
jeweils in der jeweils gültigen Fassung, einhalten. 
 
Bei bestimmungsgemäßer Verwendung überschreiten sowohl die Gesamtmigration als auch 
die spezifische Migration nicht die gesetzlichen Grenzwerte. Der Test wurde gemäß der 
Verordnung (EU) 10/2011 (Anhang V) durchgeführt. Eine funktionelle Barriere wurde nicht 
verwendet. Die in dieser Erklärung aufgeführten Produkte sind unter Berücksichtigung der 
Kontaktzeit (24h) bei Raumtemperatur für den Kontakt mit Trinkwasser geeignet. 
 
Für den Fall, dass die verwendeten Materialien und Rohstoffe Substanzen mit SML-
Beschränkungen enthalten, liegen alle Testergebnisse innerhalb der gesetzlichen 

DocuSign Envelope ID: F2FA7492-E360-4847-9C6B-9995C35076E2

http://www.brita.net/


Seite 2 von 2 

Grenzwerte. Die Identität dieser Komponente(n) kann auf besonderen Wunsch und unter 
Wahrung der Geheimhaltung (NDA) zu Testzwecken an Dritte weitergegeben werden. 
 
Das Produkt entspricht der europäischen Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 über die gute 
Herstellungspraxis (GMP) für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 
Lebensmitteln in Berührung zu kommen. 
 
Das Produkt entspricht der Europäischen Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 zur 
Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACh). 
 
Nur das Ventil und der Druckminderer von 2kg und 6kg CO2 Zylinder tragen Messingteile mit 

mehr als 0,1 Massenprozent Blei (CAS: 7439-92-1). Diese Substanz wird von REACh 
reguliert. Die Erklärung von BRITA gemäß REACh ist auf den jeweiligen 
Produktdatenblättern angegeben. 
 
Die strikte Einhaltung aller Sicherheits-, Betriebs- und Wartungsanweisungen in der 
Produktdokumentation ist unerlässlich. 
 

Taunusstein, 24 Januar 2024 

 

 

 

 

i. V. Dr. Thomas Duchardt  i. A. Sergii Vyshnevskyi 

Director Group Quality  Senior Manager Product Compliance & 

Registrations 

 

DocuSign Envelope ID: F2FA7492-E360-4847-9C6B-9995C35076E2


		2024-02-22T22:20:27-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




